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Шановні викладачі, 
співробітники та студенти

Запорізького
національного університету!

Від імені ректорату і мене особисто прийміть най-

щиріші вітання із прийдешнім Новим 2014 роком та

Різдвом Христовим!

Ці світлі свята спону-

кають кожного з нас

замислитися про спра-

ви, події та перемоги

року минулого.

Сьогодні нам при-

ємно зазначити, що

здобутки Запорізького

національного університету,

його славу та авторитет Ви творите у щоденній

наполегливій праці. Саме завдячуючи злагодженій

роботі усього колективу ЗНУ, наш навчальний

заклад рік за роком впевнено рухається уперед до

нових звершень і досягнень.

Тож нехай цей Новий рік принесе у Ваш дім

щастя, добробут та стабільність, здоров'я всім рід-

ним та буде для Вас щедрим на радість і творчу

наснагу.

Також щиросердно бажаю Вам, щоб прийдеш-

ній рік подарував Вам успіх, оптимізм та впевне-

ність, багато приємних подій та нових вражень!

19 грудня, у день Святого Миколая, в

Запорізькому національному відбулося урочисте

відкриття університетської ялинки. Захід був

організований за активної участі талановитих і

креативних членів університетської громади.

Вони подбали про те, аби перетворити відкриття

на справжнє незабутнє шоу, яке б забезпечило

новорічний настрій викладачам і студентам ЗНУ

на всі зимові свята.

Святкову атмосферу заходу, ще до початку офі-

ційного відкриття ялинки, створили найвідоміші

новорічні й різдвяні хіти  від учасників вокальної

студії “Кантилена” Центру культурно-масової робо-

ти. А справжньою родзинкою свята стала колядка,

яку виконав хор у складі 40 найкращих співаків

нашого університету. Не менше

сподобалась присутнім на заході

хореографічна композиція, учас-

ники якої були вбрані в карна-

вальні костюми.

Крім того, організатори свята

змогли осучаснити його сценарій,

зробивши шоу більш цікавим для

студентів: учасники шоу, вбрані в

костюми помічників Санта Клауса,

вітаючи всіх присутніх, пересува-

лись на ходулях і на роликах.

Ще однією несподіванкою, яка

викликала загальне захоплення,

стала трансляція всього дійства на великий

екран, закріплений на спортивному комплексі

ЗНУ, так що глядачі змогли розгледіти новорічне

дійство у всіх деталях.

Захват у присутніх викликало і прибуття таких

традиційних новорічних персонажів, як Дід Мороз

і Снігуронька: вони завітали на свято на лімузині.

Привітавши всіх із чудовими зимовими святами і

побажавши глядачам усього найкращого у при-

йдешньому році, вони надали слово ректору ЗНУ

Миколі Фролову.

Микола Олександрович привітав усіх із почат-

ком зимових свят, побажав натхнення, віри в

майбутнє й прагнення досягти найкращих резуль-

татів. Також він запевнив, що у свою чергу керів-

ництво вишу зробить усе, аби університет став

другою домівкою для студентів, а роки навчання у

ЗНУ згадувались усіма його випускниками, як

незабутній час, насичений цікавими та яскрави-

ми подіями і враженнями.

Крім того, ректор Микола

Фролов зробив усім присутнім ще

один незвичайний подарунок.

Справа в тому, що організатори

вирішили перетворити свято на

своєрідний новорічний квест для

керівництва й викладачів універ-

ситету. Окрім традиційної високої

красуні-ялинки, встановленої біля

спортивного корпусу, на святі була

присутня ще одна, невеличка,

прикрашена замість іграшок 14

кольоровими конвертами – по

одному від кожного факультету й

Економіко-правничого коледжу. У них містилися

жартівливі звернення від студентів ЗНУ до пред-

ставників ректорату, викладачів та співробітників

університету із проханням виконати якісь завдан-

ня, тематично пов’язані з відзначанням зимових

свят. Так, Микола Олександрович продекламував

новорічний вірш, який присутні на заході винаго-

родили гучними оплесками.

Звісно, відкриття новорічної ялинки у ЗНУ не

обійшлося без таких традиційних атрибутів, як

святковий дзвін курантів та вогнів, що яскраво

спалахнули на головній ялинці нашого вишу.

Величезне захоплення у всіх глядачів також викли-

кав справді казковий феєрверк.

Однак свято на цьому не завершилося: виконан-

ня новорічного квесту тривало! Усі викладачі, при-

сутні на заході, разом зі студентами водили хоро-

вод і співали усім відому з дитинства пісеньку: “У

лісі народилась ялинка”. Помічник ректора Наталя

Воронова, голова студентської ради Антон Осадчук,

художній керівник Центру культурно-масової робо-

ти Андрій Бондаренко й інші співробітники ЗНУ тан-

цювали, співали новорічні пісні, відповідали на

жартівливі запитання, вказані в завданнях. І кожен

такий виступ супроводжувався гучними оплесками

усіх присутніх на відкритті ялинки.

Після завершення свята глядачі зійшлися на

думці, що це був незвичайний захід, який поклав

вдалий початок відзначенню прийдешніх свят –

Нового року та Різдва Христового.

На день Святого Миколая у ЗНУ 
засяяла головна ялинка

Новий рік: здійснення мрій, найкращі подарунки та найщиріші побажання
Перший проректор ЗНУ Олександр Бондар:

- Я зазвичай  не загаду-

вав під Новий рік якихось

особливих, нездійснених

бажань. А все, чого хотів,

можна було реалізувати

завдяки наполегливості та

кропіткій праці. 

Напередодні Нового Року

та Різдва Христового ба-

жаю, аби ці чудові зимові свята були радісними

та щедрими, нехай вони додадуть життєвих сил,

окрилять душу. Хай із Вами завжди будуть вірні

друзі, удача й успіх, а в домі – світло та радісно

від любові та добрих новин!

Проректор з наукової роботи Віктор Грищак:

- Головні мої бажання здій-

снюються вже протягом 52

років поспіль: я одружився і

створив родину з найпре-

краснішою жінкою, маю двох

синів та двох онуків, певні

досягнення в науці та в житті.

А ще, оптимізм – моя життєва

позиція, яка допомагає здійснювати мрії!

А от найнесподіванішим новорічним подарун-

ком для мене стало особисте знайомство з все-

світньовідомим вченим, професором Флюгге,

який розробив теорію нелінійних тонкостінних

оболонок у галузі авіа- та ракетобудування. Коли

я працював у Стенфордському університеті,

напередодні Нового року ми разом з іншим коле-

гою відвідали їдальню для викладачів університе-

ту. І там за столиком сидів літній чоловік, якому

мене і представив мій іноземний колега. 

Тож якщо бажаєте бути щасливими – будьте

ними! Хай щастить у Новому році!

Проректор з питань науково-педагогічної робо-

ти Володимир Волков:

- Щодо найзаповітнішого

бажання, то пригадую та-

кий епізод: ще в далекому

дитинстві на запитання до

мене: “Ким ти хочеш бу-

ти?”, – я відповідав: “Інже-

нером-начальником!”. Звіс-

но, ще не маючи уявлення

що таке “інженер”, а тим

більше – “начальник”. І як показало життя, моє

бажання здійснилося якось саме по собі, як і в

більшості з нас.

Найкращі та найбільші подарунки доля мені

піднесла двічі. Найкращий подарунок від Бога –

це мої діти. Ними я безмежно пишаюся. Радію з

того, що вони є і що вони саме такі.

У рік Коня хочу побажати всім-всім-всім відчути

себе вершниками на білому, саме на білому коні.

Із Новим роком і Різдвом Христовим!

Проректор з науково-педагогічної та навчаль-

ної роботи Наталія Грозовська:

- У дитинстві завжди

вірять у доброго Дідуся

Мороза, який приносить

подарунки та здійснює

мрії. Найбажанішим пода-

рунком у 7 років для мене

була велика лялька, про

яку в дитинстві дуже мрія-

ла. Отримала я її вже після

Нового року, коли на зимові канікули додому

приїхала моя старша сестра-студентка і привез-

ла подарунок від Діда Мороза.  

Ми ніколи не втрачаємо надії, що загадані в ново-

річну ніч бажання обов’язково здійсняться. І вони

дійсно втілюються в життя! Але не завжди це буває

одразу, для   здійснення мрій та бажань необхідно

докладати зусиль, наполегливо працювати.

Тож нехай новорічна казкова ніч для всіх нас буде

наповнена бажаними і, навіть, несподіваними при-

ємними подарунками від рідних, друзів, знайомих. 

Бажаю всім приємних та яскравих новорічних та

різдвяних свят! Миру, злагоди, достатку та здоров’я

в кожній родині! Взаєморозуміння, роботи в задо-

волення, нових здобутків у кожному колективі! І

дуже хочу, щоб 2014 рік пройшов лише білою сму-

гою в нашому різнобарвному житті!

Проректор з адміністративно-господарської

роботи Сергій Кушнір:

- Моє найзаповітніше

передноворічне бажання, що

здійснилося, це – здійснення

всього, що забажаєш!

Найкращим святковим по-

дарунком, який найбільше вра-

зив і запам’ятався, став малю-

нок, виконаний пастеллю.

Що ж до побажання, то зичу всім студентам та

співробітникам ЗНУ кохання, 

але не такого як сонце, бо сонце пече.

Не такого як річка, бо річка тече.

Не такого як вітер, бо вітер гуляє,

А такого як небо, бо небо безкрає!

З повагою,

ректор ЗНУ Микола ФРОЛОВ
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- Кожного року під бій курантів я загадую, щоб наступний рік

був кращий за попередній. Здавалось би таке просте, в той же

час містке і всебічне бажання завжди до речі і завжди справджу-

ється. І дійсно, кожний наступний рік і справді набагато кращий і

цікавіший за попередній, адже попереду ще стільки непізнаного і

привабливого чекає на нас. 

Найкращий подарунок на Новий рік – це сніжна магія ночі, пух-

насті дерева, міцні обійми та щирі посмішки близьких, що поді-

ляють разом з вами радість цього найчарівнішого з усіх свят. 

Від колективу співробітників відділу міжнародних зв’язків бажає-

мо всім перш за все щастя та добробуту вашій оселі, здоров’я та

успіхів вашим рідним, сили та енергії на творчій ниві та легкої впев-

неної ходи на професійному шляху. Хай новий рік з першого до

останнього дня дарує щасливі посмішки та приємні сюрпризи!

Ольга Прийменко,
в.о. начальника 

Відділу міжнародних зв’язків 
та роботи з іноземними студентами

Андрій Андрєєв,
декан фізичного факультету

Галина Морошкіна,
декан факультету іноземної 

філології

- Під Новий рік завжди чекаєш, що всі бажання здійсняться.

Але тільки зараз, уже дорослим, розумієш, що всі найбільші ново-

річні бажання вже збулись у дитинстві.

А щодо новорічних подарунків, то на це свято я отримував

багато дуже цікавих та різноманітних подарунків. Але найбажані-

шим і найкращим є завжди той, на який очікуєш у наступному

новому році. Щасливого нового року!

- Наближається одне з найяскравіших свят року, пов’язаних із

вірою в покращення життя, настрою, звершення мрій.

Містерія Новорічної ночі з її блискучими прикрасами, ароматом

свіжої ялинки, свічками, із самого дитинства створювала неповторну

унікальну атмосферу в домі. Саме через це всі потаємні мрії набува-

ли небуденної концентрації та їх реалізація у подальшому залежала

саме від величезного бажання і позитивного налаштування.

Я бажаю всім моїм дорогим колегам, з якими приємно працюва-

ти і бути поруч, бо вони сповнені творчістю, креативністю, відпові-

дальністю, звершення найзаповітніших мрій, радісного, бурхливого

життя, спокійного і гідного відпочинку, цікавих подорожей та відкрит-

тя нового, щастя взаємного спілкування всіма мовами світу!

Олена Грибанова,
директор Економіко-правничого

коледжу
- Я ще у школі дуже мріяла бути вчителькою. Настільки, що під

Новий рік загадувала бажання, аби, коли виросту, навчати дітей.

Можна сказати, що моя мрія здійснилася.

Щодо найкращого новорічного подарунка, то для мене ним

став вірш, написаний моєю донькою. Цей дарунок вразив мене

до глибини душі.

Шановні колеги! Від усього серця вітаю Вас із Новим роком і

Різдвом Христовим! Ці свята найулюбленіші, бо вони дають надію

на світле і щасливе життя! Бажаю, щоб у Новому році в кожного з

нас здійснилися найзаповітніші мрії та реалізувалися найважливі-

ші проекти!

- Так, звісно, у мене були новорічні мрії, які здійснилися.

Найкращим подарунком до цього свята стало перше святкування

Нового року в родинному колі у власній квартирі.

Побажання від колективу підготовчого відділення рідному

Університету:

Хай здійснює бажання рік Новий,

Хай ЗНУ наш процвітає!

З чудовим святом, радості і мрій

Ми щиро і сердечно Вас вітаєм! 

Викладачам – найкращі побажання,

Студентам – плідним щоб було навчання,

Абітурієнтам – здати тестування

І щоб знання надійними були,

І щоб освіту вищу здобули!

Ірина Бакаленко,
завідувач підготовчого відділення

- Новорічні мрії зазвичай пов’язані з бажанням гарної зимової

погоди. Не завжди наш регіон зима балує морозними святами та

біленьким снігом, тому дуже хочеться, щоб саме на новорічні та

різдвяні свята було усюди білим-біло. Ще пригадую надзвичайний

новорічний сюрприз наприкінці 40-х років минулого століття:

батько з Кавказу привіз цілу валізу мандаринів. Ми жили в селі, у

свої три роки з таким фруктом я був незнайомий і навідріз відмо-

вився його їсти. Мене довго вмовляли, проте поки мати не всуну-

ла мені до рота роздавлений шматочок мандарина і я скуштував

його сік, лише відтоді зрозумів, який він смачний.

Весь трудовий і студентський колектив ЗНУ від імені профспіл-

кової організації вітаємо із Новим роком та Різдвом Христовим!

Щиро зичимо вам і вашим рідним щастя, добра і злагоди! Нехай

у кожній родині панує мир і спокій, гармонія і достаток! Успіхів і

мудрого шляху на вашій трудовій ниві!

Борис Павловський,
голова Первинної профспілкової

організації ЗНУ

- Моє найзаповітніше бажання, завжди, не лише під Новий рік,

– здоров’я рідних.

Найкращий подарунок у моєму житті – це був подарунок долі,

що я свого часу вступила на філологічний факультет

Дніпропетровського державного університету і не помилилась у

виборі життєвого шляху, бо ж спочатку вагалась. Хотілось ще слід-

чим бути. Стримало тоді лише одне: потрібно було два роки стажу.

Сьогодні впевнено можу сказати: філфак – це моє!

Бажаю процвітання Запорізькому національному університету,

злагодженості, спокою і порозуміння в країні!

Тамара Хом’як,
декан філологічного факультету

- Найзаповітніше новорічне бажання, яке здійснилося, я б

сформулював так: “Хай як в цьому, так і в наступному році не буде

криз, а буде тільки розвиток!”.

Найкращим  подарунком, який я отримав на Новий рік, став

захист моїх учнів і розвиток філософської школи.

Що ж до побажання, то зичу, аби в новому році удача завжди була

поруч із вами, Кінь хай несе лише назустріч яскравим враженням,

радості й щастю, а всі загадані бажання обов’язково здійсняться!

Максим Лепський,
декан факультету соціології 

та управління

- Деякі мої передноворічні бажання здійснилися, а деякі так і

залишилися мріями. Проте мріяти взагалі, а під Новий рік особ-

ливо, – дуже корисно. Тому що це – свого роду план дій на рік. 

Щодо новорічних подарунків, то у мене було багато яскравих

та екзотичних свят: Новий рік у Римі, Парижі, Амстердамі, Відні,

Берліні, Барселоні... Але з роками розумієш, що все ж таки най-

дорожче свято – це зустріч Нового року разом з рідними і доро-

гими людьми. Це стає очевидним особливо коли наступного року

за столом  вже немає і ніколи не буде когось із тих, хто був з

тобою разом у попередні святкування. 

Хочу побажати, аби наступний рік кожному з нас приніс благо-

получчя й успіх, подарує нові блискучі ідеї і допоможе їх втілити в

життя. Нехай у наших сім'ях панує мир і взаєморозуміння, а

любов близьких людей зігріватиме в будь-яку погоду. Побажаємо

один одному професійного зростання, оптимізму і віри в себе!

Ірина Шавкун,
декан факультету менеджменту

- Чогось особливого, з розряду нездійсненного, я ніколи не

бажала. Хотілося якихось речей – працювала, планувала свої вит-

рати, заощаджувала – і вони в мене були. Мріяла побачити світ,

так само, мрії ставали реальністю. Свої бажання та можливості

треба врівноважувати, але обов'язково мріяти! 

Новорічний подарунок: велосипед “Орленок” у  1 класі. Дуже мрія-

ла,  досі перед очима, як мама його по морозі, взимку, в хату занес-

ла! Мрія збулася. А потім до весни кругом столу вчилася їздити.

Усім колегам, студентам, співробітникам університету бажаю

міцного здоров'я, сімейного благополуччя, любові близьких та рід-

них! А нашому рідному університету фінансової стабільності,

подальшого розвитку й щасливого майбутнього!

Ольга Пономаренко,
декан факультету соціальної 

педагогіки та психології

- Заповітне бажання, загадане під Новий рік, яке здійснилося,

– мати доньку й сина.

Що ж до найкращого подарунка, то 31 грудня 2006 року син і

його дружина порадували мене і мого чоловіка  звісткою, що ми

станемо бабусею і дідусем, а 11 липня 2007 року на світ з’явив-

ся очікуваний улюблений онучок Владислав.

Шановні колеги! Щиро вітаю Вас із Новим 2014 роком і

Різдвом Христовим! Нехай ці великі та хвилюючі свята-вісники

оновлення мрій і сподівань, несуть Вам сили, енергію і натхнен-

ня, а Віфлеємська Зоря мудрості незрадливо увінчає Ваше актив-

не життя, засіваючи його дорідним зерном краси, радості, щастя,

здоров’я  та перемог, даруючи Вам всеперемагаючу любов і бла-

годать Божу на многії літа!

Алла Череп,
декан економічного факультету

- Головним подарунком можна вважати те, що цей рік був успіш-

ним для Торгового коледжу ЗНУ: збільшилась кількість студентів; ми

успішно провели акредитацію трьох спеціальностей; нашій співробіт-

ниці Ользі Кравченко присвоєне педагогічне звання “викладач-мето-

дист”. Значні успіхи студентів у конкурсах: студентка Світлана

Голобородько посіла 1 місце в обласному конкурсі творчих робіт “Є

права у кожного із нас”; спортивних змаганнях: у спартакіаді ФСО

“Спартак” студенти коледжу посіли 3 місце, в обласних змаганнях

серед ВНЗ І-ІV рівня акредитації з настільного тенісу – 1 місце, з

волейболу та шашок – 3 місце.

Можу поділитися не так бажаннями, як планами: у 2014 році думає-

мо ліцензувати ОКР “молодший спеціаліст” за двома спеціальностями

“Маркетингова діяльність” і “Ресторанне обслуговування” та зробити

хороший набір першокурсників наступного навчального року.

Шановні співробітники і студенти! Вітаю Вас із Новим роком та

Різдвом Христовим! Бажаю кожному з Вас знайти свою успішну жит-

тєву стежину, душевної рівноваги та здійснення мрій! Вірте в себе і у

Вас все вийде.

Тетяна Голомб,
директор Торгового коледжу

- Найкращий подарунок до Нового року я і весь факультет жур-

налістики отримали в цьому році: ним став грант на обладнання

для навчальної лабораторії телевізійної журналістики від

Благодійного фонду Ріната Ахметова “Розвиток України”. Іншим

значним подарунком стало те, що саме на День Святого Миколая

студенти та фахівці нашого факультету здобули Гран-прі та перші

місця у двох номінаціях Всеукраїнського студентського фестива-

лю реклами. Здійснилася і наша заповітна мрія: уже третій рік

поспіль факультет журналістики ЗНУ входить до п’ятірки кращих

факультетів з підготовки фахівців цієї галузі. А вже в наступному

році усі ми святкуватимемо ювілейну дату – 10 років. 

Тому усім нашим колегам і студентам бажаємо в новому році

плідного розвитку й добробуту!

Володимир Манакін,
декан факультету журналістики

- Трапилось так, що кілька років поспіль зима видавалася не сніж-

ною, а брудною і сльотавою. Тож уже традиційно в новорічний вечір

я загадувала, щоб наступний новий  рік прийшов разом із чистим і

білим снігом, аби усе навколо виглядало радісно і казково. І от, я

дуже зраділа, коли моя мрія здійснилась і нарешті прийшли дуже

гарні зимові свята з помірним морозцем і чудовим снігом.

Щодо найціннішого подарунка, то щороку під новий рік ми влаш-

товуємо свято на факультеті, де завжди говоримо, що найкращим

подарунком, який увесь колектив чекає від нового року, стане гар-

ний набір першокурсників та перемоги наших талановитих студен-

тів. І знаєте, щоразу ми отримуємо в подарунок здійснення наших

бажань!

Хай новий – 2014 – рік подарує усім нам побільше щастя і радо-

сті побільше принесе. Хай буде настрій у всіх прекрасний не тільки

на свята, але й увесь рік!

Тетяна Коломоєць,
декан юридичного факультету Новий рік: здійснення мрій, найкращі

подарунки та найщиріші побажання
Новий рік – особливе свято. Саме з цією чарівною порою більшість людей пов’язує здійснення своїх мрій, віру в те, що  всі сподіван-

ня та побажання безперечно здійсняться, а наступний рік обов’язково буде кращим за попередній. Тож напередодні чудових зимових

свят ми звернулися до представників ректорату, деканів, співробітників Запорізького національного університету із запитаннями: яке

саме бажання, загадане під новий рік, здійснилося, та який подарунок з усіх, отриманих у цю казкову пору, їм запам’ятався найбільше? 
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З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ! Колектив ЗНУ вітає іменинників…

n 1 січня – завідувача кафедри фізики та методики її викладання,

професора Олександра Івановича Іваницького; 

n 9 січня – начальника експлуатаційно-технічного відділу Анатолія

Володимировича Ілюхіна;

n 15 січня – начальника відділу виховної роботи Світлану

Вікторівну Кондратенко;

n 16 січня – заступника директора з навчально-методичної робо-

ти Економіко-правничого коледжу Валентину Вікторівну Горлач;

n 18 січня – директора Центру культурно-масової роботи Юлію

Юріївну Янько;

n 20 січня – заступника декана з навчальної роботи факультету

соціології та управління, доцента кафедри соціології Тетяну

Федорівну Бірюкову;

n 24 січня – завідувача кафедри алгебри та геометрії, професора

Аркадія Костянтиновича Приварникова;

n 29 січня – завідувача кафедри олімпійського та професійного

спорту, доцента Андрія В’ячеславовича Сватьєва;

n 30 січня –  заступника декана з міжнародної роботи економіч-

ного факультету, старшого викладача кафедри міжнародної еконо-

міки та економічної теорії Аліну Олександрівну Осаул;

…і ювілярів січня!
n 1 січня – головного бухгалтера Василя Федоровича Тимошика;

n 5 січня – фахівця 2 категорії прес-центру Василя Михайловича

Биченка;

n 10 січня – професора кафедри управління персоналом і мар-

кетингу Дмитра Кузьмича Турченка; доцента кафедри політології

Віру Юріївну Зарубу;

n 14 січня – заступника директора Наукової бібліотеки з науко-

вої роботи та новітніх технологій Ніну Миколаївну Чалу;

n 15 січня – старшого товарознавця відділу матеріально-техніч-

ного постачання Ірину Анатоліївну Роборецьку;

n 19 січня – електрогазозварника 5 розряду ремонтно-будівель-

ної групи Геннадія Віталійовича Меркулова; двірника спортивно-

оздоровчого комплексу Ніну Вікторівну Переверзєву;

n 24 січня – доцента кафедри соціальної філософії та управління

Галину Олександрівну Мірошниченко;

n 27 січня – маляра 5 розряду ремонтно-будівельної групи

Валентину Павлівну Цапліну;

n 29 січня – сторожа біостанції-профілакторію Анатолія

Івановича Сідельникова.

- Я вже далеко не дитина і не плекаю якихось нездійснених мрій,

навіть напередодні Нового року. Але десь там, у глибинах душі, надія

все ж таки жевріє, адже всі ми сподіваємося на диво. А щодо перед-

новорічних мрій, то в минулому році мрія була і наприкінці грудня

вона здійснилася. І це можна назвати справжнім дивом.

Новорічним подарунком, що запам’ятався найбільше, був

захист докторської дисертації 26 грудня 2008 року. Оце був пода-

рунок, так подарунок! Ото був Новий рік!!!

Попри те, що Новий 2014 рік – рік синього дерев’яного коня,

бажаю всім колегам і друзям не бути сумними і синіми, а усміхнени-

ми та рум’яними, не бути дерев’яними і слабкими, а бути гнучкими

та здоровими. І безумовно, бажаю особистого щастя та впевненості!

- У мене завжди всі мрії та бажання здійснюються! Звісно, ті, що

загадую під Новий рік, – не виключення.

Найкращий подарунок для мене – гарний настрій близьких людей.

Щодо побажань, то бажаю всім мріяти про добрі справи і нехай всі

Ваші мрії обов’язково здійсняться!

Геннадій Васильчук,
завідувач відділу аспірантури 

і докторантури

Наталя Воронова,
помічник ректора з виховної роботи

Людмила Омельянчик,
декан біологічного факультету

- Щоразу  перед Новим роком я загадую бажання, щоб був мир

та злагода на Землі і щоб всі люди на планеті були здорові, у тому

числі – і члени моєї сім’ї. Це бажання здійснюється і дай Боже,

щоб воно втілювалось у життя ще довгі-довгі роки.

Найкращим подарунком, який я отримала на Новий Рік, був

костюм Снігуроньки, зшитий та оздоблений руками моєї матусі. 

Щиро вітаю колектив університету з Новим – 2014 роком та

Різдвом Христовим! Нехай ці чудові зимові свята будуть радісни-

ми та щирими, додадуть життєвих сил, окрилять душу. Здоров’я,

злагоди, тепла, успіху, миру, душевного спокою Вам!

- У дитинстві я щороку отримував подарунки від Діда Мороза (ну,

тобто від батьків). Оскільки я радів будь-якому подарунку, то можна

сміливо сказати, що всі мої новорічні дитячі бажання здійснювались.

Один із найяскравіших спогадів про незвичайне святкування

Нового року є згадка про те, як мій старший брат служив в армії,

батьки пішли в гості, а я, тоді дев’ятикласник, мирно проспав

настання нового року (це, звісно, жарт).

Бажаю всім друзям і колегам міцного здоров’я, щастя, ну й, звісно,

аби мрії здійснювались не лише під Новий рік, але й узагалі – завжди!

Сергій Гоменюк,
декан математичного факультету 

Півтора роки, протягом яких Ви

обіймаєте важливу й відповідальну

посаду ректора провідного вищого

навчального закладу нашої області,

сповнені для Запорізького націо-

нального багатьма здобутками і

звершеннями. Під Вашим керів-

ництвом виш щодня робить важливі

кроки в напрямку втілення в життя

мрії всіх його викладачів, співробіт-

ників і студентів: перетворення університету в регіональ-

ний заклад освіти європейського рівня.

Притаманні Вам багатогранний талант, людяність, відда-

ність справі є гідним прикладом для тих, хто працює поруч

із Вами. Ми пишаємося тим, що нам випала можливість

досягати разом із Вами нових перемог на науковій та осві-

тянській ниві й від щирого серця бажаємо Вам, Миколо

Олександровичу, зберегти на багато років притаманні Вам

благородну високість устремлінь, гуманність вчинків та

невтомну енергію до великих звершень! 

Нехай доля буде щедрою для Вас на добро і щастя, міцне

здоров’я та добробут, а віра, надія та любов будуть вірними

супутниками на Вашому життєвому шляху. Нехай тепло і зати-

шок родинної оселі надійно захищає Вас від негараздів, а чис-

ленні щирі привітання в цей святковий день додають Вам сил

і наснаги!

Напередодні 55-річного ювілею прийміть 
найщиріші вітання від колективу 

Запорізького національного університету!

Вельмишановний 
Миколо Олександровичу!

- Свята – це ще одна можливість відпочити від нескінченних

повсякденних турбот. І Новорічні свята – не виключення. Нехай

вони пройдуть у мирі та злагоді, аби після відпочинку з новими

силами працювати і навчатися, розвиватися і підкорювати нові

висоти науки. А усі найзаповітніші мрії здійснюються, коли до

цього докладаються певні зусилля. 

Бажаю усім добра, благополуччя, любові! І саме любові до

ближнього – напередодні Різдвяних свят! Даруйте рідним і своїм

ближнім увагу, турботу й душевне тепло!

Віктор Ткаченко,
декан історичного факультету

- Ще у шкільні роки бажав зустріти новорічні свята в компанії друзів.

Мрія здійснилася, коли я навчався на 1 курсі ЗНУ: той Новий рік ми

зустріли у великій – осіб на 20 – і, головне, дружній компанії. А от кра-

щий подарунок я отримав 1 січня 2013 року: уся моя родина зібралася

разом за святковим столом. Справа в тому, що я останнім часом дуже

рідко буваю вдома, не можу проводити свята з рідними, а зустріти поча-

ток нового року в колі рідних – то чудово!

Бажаю, аби всі викладачі та студенти нашого Запорізького найкращо-

го університету як слід відпочили під час зимових свят, набралися сил,

щоб Дід Мороз обов’язково приніс усім омріяний подарунок, а прий-

дешній рік був сповнений любові та радості!

Антон Осадчук,
голова студентської ради

- Найзаповітнішим бажанням, яке я загадала під Новий рік, і

яке здійснилося, стало стажування у виші-партнері ЗНУ –

Університеті дю Мен (Франція). 

Серед найкращих новорічних подарунків, які залишили по собі

незабутнє враження, можу пригадати поїздку до Європи.

Хай здійснює бажання рік Новий,

Здобутки наукові рейтинг прибавляють,

З чудовим святом радощів, надій

НДЧ сердечно вас вітає!!!

Вікторія Меняйло,
начальник науково-дослідної 

частини

- Найприємнішими спогадами дитинства залишаються ново-

річні свята. У нашому дитинстві не було сучасних яскравих кон-

структорів або різних електронних іграшок. А найкращим пода-

рунком завжди була ялинка, прикрашена цукерками, мандари-

нами та іншими смачними ласощами

Тож, нехай кожний Новий рік для всіх буде бажаним і яскравим

святом. Хай смуток, тривоги, образи та біди в році старому

будуть. А в новому усім вам бажаю бути здоровими, успішними

та щасливими!

Армен Мхітарян,
директор студентського містечка 

- Найпам’ятніший подарунок я отримав, коли навчався в середніх

класах сільської школи: на Новий рік мене преміювали матерією на

сорочку – за хороше навчання і роботу у шкільній майстерні. Ту сороч-

ку я носив потім з гордістю і дуже пишався нею. А найприроднішим

бажанням для кожної людини є бажання бути щасливим. І воно роз-

починається з піклування про власне здоров’я, про здоров’я своїх рід-

них та близьких. Наше життя з кожним роком стає динамічнішим,

Україна розвивається і прагне до нових обріїв. Вважаю, що поставле-

ні перед собою цілі наш народ обов’язково досягне. І Україна стане

високорозвиненою, вільною державою, якою пишатимуться і українці,

і поважатиме весь світ! Я вісім років працюю у ЗНУ, на моїх очах від-

бувається стрімке зростання нашого вишу як наукового, культурного та

духовного осередку. Я пишаюся нашим університетом та студентами –

високоосвіченою та розумною нашою молодою зміною. Бажаю усім

студентам, аби здобували фундаментальні знання та знайшли своє

достойне місце в житті! Усім нам добробуту, достатку й злагоди!

Василь Тимошик,
головний бухгалтер ЗНУ 

- Пам’ятним для мене став фірмовий футбольний м’яч, який

мені подарували батьки на Новий рік. Більш того, він був знако-

вим: потім я деякий час грав у команді “Кузбас” (м. Кемерово). 

А постійним бажанням, яке я загадую під Новий рік, є спокій та

благополуччя рідних. Тож нехай наступний рік для всіх нас буде

вдалим, хай здійсняться усі заповітні мрії, і хай він приносить

лише добрі подарунки!

Микола Маліков,
декан факультету фізичного 

виховання 
- Заповітна мрія тому є заповітною, що існує лише в душі люди-

ни, саме тому навряд чи варто говорити про неї вголос. І потім,

якщо найзаповітніше бажання збулося, то що далі? Людина має

постійно до чогось прагнути і на кожному етапі її життєвого шляху

має бути своє найважливіше бажання.

Найкращим подарунком, певно, може вважатися той, що зали-

шив по собі незабутні спогади. Таких у моєму житті було кілька. Із

дитинства залишився дарунок мого батька, котрий одного разу

привіз додому 5 чи 6 ялинок і поставив їх до нашої кімнати. Наш

Новий рік перетворився на свято в казковому лісі: кімната, спов-

нена пахощами хвої, читання чарівних казок, захоплюючі ігри з

друзями. Уже давно немає мого батька, але чарівне свято, яке

він нам тоді подарував, до цього часу залишається зі мною. І ще

один подарунок – від мого молодшого сина: свою першу, зробле-

ну власноруч, паперову іграшку він подарував мені на Новий рік.

До цього часу ця паперова прикраса обов’язково чіпляється

щороку на нашу домашню ялинку.

Хай прийдешній рік буде новим етапом у розвитку нашого уні-

верситету, а для кожного, хто в ньому навчається чи працює, –

роком успіхів у реалізації всіх планів. Хай здійснюються ваші най-

заповітніші мрії! Творчого натхнення, успіхів і щастя вам!

Людмила Нестеренко,
керівник відділу з навчальної роботи

- Гадаю, мені пощастило, що такі свята, як Новий рік та мій день

народження, майже збігаються. Тож майже кожного разу мої

бажання здійснюються. Скажімо, я дуже хотіла мати кішку, і мені

її подарували саме на новорічні свята! А ще, пригадую, у дитин-

стві я побоювалася кататися на велосипеді, аби не впасти і не

забитися. Проте найкращим новорічним подарунком став саме

велосипед, який мені подарував батько на 16 років. Відтоді я

почала займатися велоспортом.

Треба вірити і усі мрії здійсняться! Бажаю усім доброго здо-

ров’я та веселих Різдвяних свят!

Юлія Янько,
директор Центру 

культурно-масової роботи
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11 грудня у ЗНУ відбувся фінал Кубка з міні-футбо-

лу, присвячений пам’яті колишнього ректора універ-

ситету (1984-2003 рр.), доктора фізико-математич-

них наук, професора, заслуженого діяча науки і техні-

ки України, голови Запорізького регіонального відді-

лення Академії наук вищої школи України В’ячеслава

Толока.

Ведучим заходу виступив студент математичного

факультету Микола Копиловський. Головний суддя

турніру – арбітр національної категорії, майстер спор-

ту Юрій Аристенко.

На урочистий захід завітали: начальник

Запорізького обласного відділення Комітету з фізич-

ного виховання та спорту Міністерства освіти і науки

України Андрій Муштай, заступник голови Запорізької

обласної ради профспілок Ігор Скороходов, ректор

ЗНУ Микола Фролов, ректор ЗНТУ Сергій Бєліков,

дочка В’ячеслава Толока Наталія та інші.

Ще до початку змагань трибуни спортивного ком-

плексу були заповнені уболівальниками, які активно

підтримували свої команди.

У турнірі з міні-футболу взяли участь команди різних

рівнів підготовки та вікових категорій. У групі “А”:

n Запорізький національний університет;

n Запорізький національний технічний університет;

n Запорізький державний медичний університет;

nКласичний приватний університет;

n Запорізька державна інженерна академія.

У групі “Б”:

n “Гіпократ” (команда медиків);

n Дитяча юнацька спортивна школа інвалідів

“Інваспорт”;

n ЗМІ “Співдружність”;

n “Надія ЗНУ” (ветерани).

У результаті тривалої боротьби за звання кращих

футболістів “Кубка В’ячеслава Толока” у групі “А”

перемогу здобула збірна команда ЗНУ, друге місце

посіла команда ЗНТУ, а третє – КПУ. 

Крім того, студент нашого університету Євген

Дунда здобув перемогу в номінації “Кращий воро-

тар”, а студент Газі Наірі став кращим гравцем.

Кращим бомбардиром цієї групи став Ігор Бойченко

із КПУ, який забив 9 м’ячів.

Ректор ЗНУ Микола Фролов вручив нагороди пере-

можцям змагань, а також зазначив, що в наступному

році обов’язково відбудеться черговий турнір із міні-

футболу пам’яті В’ячеслава Толока, який буде прове-

дений на такому ж високому рівні, як і цьогорічний.

У групі “Б” переможцем турніру стала команда

“Гіпократ”, друге місце посіла команда ДЮСШІ

“Інваспорт”, а третє – команда ЗМІ “Співдружність”.

Ректор ЗНТУ Сергій Бєліков вручив їм нагороди та

побажав успіху в майбутніх спортивних змаганнях.

У цій групі кращим воротарем визнали Геннадія

Мізіна з команди ЗМІ “Співдружність”, кращим грав-

цем – Артура Ксензова з команди “Гіпократ”.

Кращим бомбардиром став Олександр Яценко із

команди “Надія ЗДУ” (ветерани), який забив 8 м’ячів. 

Олена ЯРОШЕНКО

18 грудня факультет соціальної

педагогіки та психології Запорізького

національного університету відсвятку-

вав свій 22 день народження. 

Святковий захід відкрив перший

проректор ЗНУ Олександр Бондар.

Він привітав іменинників, а також

вручив подяки від імені ректора ЗНУ

та Департаменту освіти і науки,

молоді та спорту Запорізької міської

ради викладачам кафедри акторсь-

кої майстерності: доктору педагогіч-

них наук, професору Галині

Локарєвій, заслуженій артистці

України Надії Стадніченко та лауреа-

ту міжнародних конкурсів Миколі

Квєткову.

Зі словами привітань до присутніх

звернулася декан факультету СПП

Ольга Пономаренко. Вона разом із

головою студентської ради факульте-

ту Катериною Зайченко вручила

пам’ятні подарунки учасникам кон-

курсу тортів, який проходив на

факультеті СПП 17 грудня. 

Під час концерту відбулося посвя-

чення першокурсників у студенти

факультету СПП, яке за традицією

проходить саме в день народження

факультету. Доктор педагогічних

наук, професор Микола Приходько

привітав першокурсників із урочи-

стим посвяченням.

А святковий настрій присутнім

створили яскраві хореографічні

постановки та вокальні виступи сту-

дентів факультету СПП Аліни

Мудрагелі, Дмитра Єременка, Дар’ї

Деркач, Дмитра Бабчука, Євгена

Славінського, Анастасії Суслової,

Тетяни Самохвалової, Ярослави

Перегинець, Олесі Горбачової, Аліси

Лаврової та інших. Однак найбільше

захоплення в гостей свята

викликав виступ студентки 5

курсу спеціальності “Театральне

мистецтво”, повітряної гімна-

стки Марії Лось, яка до того ж

виявилася чудовим лялькарем.

Також присутні на заході не

залишились байдужими до виконан-

ня студентами 3-4 курсів напряму

підготовки “Театральне мистецтво”

сцени з оперети угорського компо-

зитора Імре Кальмана “Королева

Чардашу” (концертмейстер – Юрій

Крюков).

Олена ЯРОШЕНКО

Факультет соціальної педагогіки
та психології відсвяткував 

свій день народження

Пам'ять В’ячеслава Толока вшанували турніром із міні-футболу
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У рамках програми обміну викладачами та

студентами декан економічного факультету,

професор Алла Череп із 22 листопада по 11

грудня перебувала з робочим візитом у

Казахському національному педагогічному

університеті ім. Абая. Алла Василівна читала

лекції для студентів і викладачів, брала участь

у засіданнях круглих столів, знайомилася з

досягненнями науковців цього ВНЗ. Під час

проведених зустрічей та переговорів були

закладені основи майбут-

нього співробітництва між

ЗНУ та КазНПУ ім. Абая.

За рейтингами Казах-

станської незалежної рей-

тингової агенції серед 9

національних вишів цієї

країни Казахський націо-

нальний педагогічний університет ім. Абая

посідає 1 місце. Виш активно співпрацює із

закордонними навчальними закладами,

розробляє спільні освітянські програми, у

тому числі – через реалізацію академічної

мобільності.

Українські фахівці, зокрема Алла Череп,

мали змогу ознайомитися з роботою

Інституту права та економіки, де проводили

лекції для студентів-старшокурсників та викла-

дачів. Дві з п’яти кафедр інституту займають-

ся питаннями економіки, що сприятиме плід-

ній співпраці між науковцями-економістами

із ЗНУ та КазНПУ ім. Абая.  Казахські колеги

готові ділитися своїми науковими розробка-

ми та напрацюваннями з українськими

фахівцями.

Під час перебування в КазНПУ ім. Абая

професор Алла Череп взяла участь у засідан-

ні круглого столу, який був організований про-

фесором із Китайської народної республіки

Фаном Ченгом. 

У свою чергу, декан економічного факуль-

тету Алла Череп провела круглий стіл на тему

“Стратегічні напрями розвитку економіки

України”. Вона розповіла закордонним нау-

ковцям, а також представникам державних

відомств про розвиток науково-дослідної

роботи в Запорізькому національному уні-

верситеті та доповіла про останні інноваційні

розробки економічного факультету. 

- Приємно усвідомлювати, – зауважила

Алла Василівна, – що рівень освіти, який

забезпечують ЗНУ та КазНПУ ім. Абая, а

також рівень розвитку науки обох країн

досить високий і відповідає світовим стан-

дартам. Хоча принципи реалізації системи

освіти дещо відрізняються, але кожен із

вишів має багато корисних напрацювань,

якими можуть і повинні обмінюватися наші

фахівці.

Серед дев’яти представників закордон-

них вишів, які водночас перебували в

казахському університеті, професор Алла

Череп була удостоєна грамоти за підписом

ректора КазНПУ іме-

ні Абая, професора

Серика Пралієва за

плідну співпрацю. 

Після повернення

професор Алла Череп

подякувала керів-

ництву ЗНУ, зокрема

ректору Миколі Фро-лову за підтримку та

розуміння актуальності питань міжнародно-

го співробітництва в галузі освіти та науки.

За підсумками свого відрядження Алла

Василівна виокремила перспективні напрями

міжнародного співробітництва ЗНУ:

- Із казахськими колегами ми обговорюва-

ли можливість подальшого співробітництва,

зокрема завідувач кафедри фінансів та бух-

галтерського обліку, професор КазНПУ

ім. Абая Бурхан Іманбєрдієв дав згоду на спів-

працю із редакційною колегією “Вісника ЗНУ”

в серії “Економічні науки”. Після проведених

українськими фахівцями лекцій для студентів

та викладачів були укладені договори про спів-

працю з кафедрою фінансів та бухгалтерсько-

го обліку і кафедрою кримінально-правових

дисциплін Інституту права та економіки

КазНПУ ім. Абая. Окрім того, був укладений

договір про співпрацю між економічним

факультетом ЗНУ та Інститутом права та еко-

номіки, який, сподіваємось, незабаром буде

затверджений Міністерством освіти і науки

Республіки Казахстан. Уже розпочато співро-

бітництво між нашими ВНЗ: на першому

етапі наукового обміну ми запропонували під-

готовку спільних статей, які також будуть опуб-

ліковані у фаховому виданні “Вісник

Казахського національного педагогічного уні-

верситету ім. Абая” у серії “Економічні науки”,

в подальшому плануємо разом розробляти

наукові програми. Із завідувачем кафедри

фінансів та бухгалтерського обліку була також

обговорена можливість отримання подвійних

дипломів випускниками наших вишів.

Наступного року ми плануємо також прийня-

ти на навчання за заочною формою аспіран-

тів за спеціальністю “Економіка та управління

підприємствами (за видами економічної

діяльності)”. 

Варто зазначити, що й студенти економічно-

го факультету – активісти НТСА – долучаються

до співробітництва між українським та казахсь-

ким вишем. Так, студенти факультету

Олександр Коробов та Алла Лейбович поспіл-

кувалися зі студентами КазНПУ ім. Абая і домо-

вилися про проведення спільних засідань круг-

лих столів у режимі онлайн, телемостів та інших

заходів. 

Олена ХЛИСТУН

На часі  – співробітництво 
із провідним вишем Казахстану

На початку грудня на базі Запорізького національно-

го університету відбулася зустріч із викладачем-інструк-

тором Canadian College of english (Канадський коледж

англійської мови, м. Ванкувер, Канада) Еланою

Палмер та директором агентства міжнародних обмінів

ICea Іриною Кобець.

Візит представниці ка-

надського коледжу став від-

повіддю на минулорічну

поїздку директора Центру

вивчення іноземних мов

Наталії Костенко до Ка-

нади, налагодження парт-

нерських зв’язків між цими освітніми закладами, що, у

свою чергу, привело до того, що у 2013 році усі охочі

змогли в онлайн-режимі дистанційно опановувати ан-

глійську мову під керівництвом викладачів канадського

коледжу.

Зустріли поважних гостей перший проректор ЗНУ

Олександр Бондар, проректор з науково-педагогічної

роботи Володимир Волков і завідувач відділу аспіранту-

ри та докторантури Геннадій Васильчук.

Також на заході були присутні директор

Центру вивчення іноземних мов Наталія

Костенко та в.о. начальника Відділу між-

народних зв’язків та роботи з іноземни-

ми студентами Ольга Прийменко.

Метою зустрічі стало встановлення парт-

нерських відносин із ЗНУ в напрямку реа-

лізації програми подвійного диплома наших студентів із

обраних ними напрямів підготовки.

Під час зустрічі представники нашого вишу та

Коледжу обговорили створення алгоритму розробки

програми подвійного диплома та її впровадження в

навчальний план. Олександр Бондар акцентував увагу

присутніх на тому, що сьогодні зацікавленість студентів

цією програмою є дуже високою, адже володіння іно-

земними мовами є невід’ємною складовою сучасної

освіченої людини.

Після закінчення зустрічі також відбулася презента-

ція роботи онлайн-програми з англійської мови (елек-

тронний підручник) та можливостей дистанційної

форми навчання від Canadian College of english.

Усі охочі взяти участь у міжнародній програмі з вив-

чення англійської мови від Canadian College of english

можуть звернутися до Центру вивчення іноземних мов

ЗНУ за телефоном: 228-75-17, 289-41-45.

Ксенія НАЗАРЕНКО

Партнерство між ЗНУ та Canadian College виходить на новий рівень


